
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  733 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER 
LA FORNITURA E POSA DI NUOVA PIANTUMAZIONE 
NELL'AREA A VERDE IN VIA ARCONATE. CIG. Z9F261BC4D.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

20/12/2018

 757

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE20/12/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 733 DEL 20/12/2018 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER LA F ORNITURA E 
POSA DI NUOVA PIANTUMAZIONE NELL'AREA A VERDE IN VI A ARCONATE. CIG. 

Z9F261BC4D. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMO BILIARE 

  Richiamata la Convenzione per l’attuazione del Piano Attuativo “7C” relativo all’area a 
destinazione residenziale sita in Busto Garolfo via Arconate, Repertorio n. 47443, numero di 
raccolta 3589, sottoscritta in data 21.04.2008 tra il Comune di Busto Garolfo e la Società ERPICE 
di Calloni Piera & C. S.a.s., nonché gli obblighi assunti dalla stessa;  

   
  Vista la Polizza fideiussoria a garanzia degli obblighi ed oneri di cui ai permessi di 

costruire/D.I.A. di AXA S.p.A., polizza n.255857, Agenzia Milano B, a garanzia dell’esecuzione 
delle opere di urbanizzazione; 

 
  Richiamata la Discussione di Giunta Comunale n. 5 nella seduta del 10.07.2018, ad 

oggetto:”Lottizzazione residenziale “7C” Erpice – via Arconate comunicazione in merito alla 
escussione fideiussione presentata a garanzia delle opere di urbanizzazione”; 

                        
 Richiamato l’atto di quietanza e di surroga sottoscritto dal Sindaco del Comune di Busto 
Garolfo in data 28.07.2018, depositato agli atti, con il quale dichiara di aver ricevuto dalle AXA 
S.p.A. la somma di €. 13.000,00 versata in esecuzione degli obblighi derivanti dalla polizza 
fideiussoria sopra richiamata, rilasciata nell’interesse della Erpice di Calloni Piera & C. S.a.s. ed a 
favore del Comune di Busto Garolfo, in conseguenza dell’inadempimento del debitore principale; 
 
 Ritenuto di dover introitare sul capitolo  3200/20 Nuovo Ordinamento E 4.05.01.01.001 Tit.4 
Tipologia 500 Categoria 1, la somma di €. 13.000,00 derivante dagli obblighi in conseguenza 
dell’inadempimento del debitore, ditta Erpice di Calloni Piera & C. S.a.s. a favore del Comune di 
Busto Garolfo; 
 
 Richiamata la Procedura RDO sulla Piattaforma Istituzionale SINTEL, per affidamento 
fornitura e posa nuova piantumazione in via Arconate n. 104481885, per un valore totale della 
trattativa di €. 11.462,80 (di cui € 343,88 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta) 
IVA esclusa, alla quale hanno partecipato n. 7 Cooperative/ditte specializzate nella manutenzione 
del verde; 
 
 Dato atto che dalla procedura di cui sopra la miglior offerta risulta presentata dalla ditta 
Arborea Service S.a.s. di Vasile G. & C. di Lainate (MI) via Garbagnate n. 13, P.I. 09395450969, 
con un ribasso del 31,00 %; 

 
  Ritenuto, pertanto,  di affidare alla ditta Arborea Service S.a.s. di Vasile G. & C. di Lainate la 

fornitura e posa di nuova piantumazione nell’area a verde in via Arconate di cui alla Procedura 
SINTEL ID 104481885; 

 



DETERMINAZIONE N. 733 DEL 20/12/2018 

 

  Verificato che l’importo di €.  8.015,94 compreso degli oneri per la sicurezza di €.  343,88  
oltre IVA 10% per complessive €. 8.817,,53 trova copertura finanziaria sul cap. 22640 del bilancio 
di previsione in corso anno 2018, Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.999 Tit. 2 Miss.8 Progr. 1; 

 
  Visto il DURC prot. INPS 12277225 del 26.09.2018, con scadenza 24.01.2019, in merito alla 

regolarità contributiva della ditta  Arborea Service S.a.s. di Vasile G. & C.; 
 
  Vista la tracciabilità dei flussi Finanziari inseriti nella documentazione Amministrativa E-

Procurement SINTEL ID 104481885; 
 
  Visto il Casellario Giudiziale dei Legali Rappresentanti della ditta Arborea Service S.a.s. di 

Vasile G. & C. pervenuto al protocollo comunale in data 19.12.2018 al n. 27426; 
 
   Visto il D.Lgs. 18.04.2016 n.50; 

 
Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 

n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto 
sindacale n.  5 del 01/02/2017; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale, n. 12 del 27/02/2018, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione dell’anno 2018; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale, n. 28 del 06/03/2018, con la quale è stato il Peg 
2018 (dotazioni finanziarie e organiche); 

D E T E R M I N A 

1. di introitare per i motivi espressi in premessa ed all’uopo richiamati sul capitolo  3200/20 
Nuovo Ordinamento E 4.05.01.01.001 Tit.4 Tipologia 500 Categoria 1, la somma di €. 
13.000,00 derivante dagli obblighi in conseguenza dell’inadempimento del debitore, ditta 
Erpice di Calloni Piera & C. S.a.s. a favore del Comune di Busto Garolfo in conseguenza 
dell’inadempimento del debitore principale; 

 
2. di affidare dalla ditta Arborea Service S.a.s. di Vasile G. & C. di Lainate (MI) via Garbagnate 

n. 13,  P.I. 09395450969, la fornitura e posa di nuova piantumazione nell’area a verde in via 
Arconate di cui alla Procedura SINTEL ID 104481885 per un importo di €. 8.015,94, 
comprensivo degli oneri per la sicurezza per €. 343,88 oltre IVA 10% per complessive €. 
8.817,53; 

 

3.   di impegnare la somma complessiva di €. 8.817,53 sul 22640 del bilancio di previsione in 
corso anno 2018, Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.999 Tit. 2 Miss.8 Progr. 1, per la 
fornitura e posa di nuova piantumazione nell’area a verde in via Arconate; 
 



DETERMINAZIONE N. 733 DEL 20/12/2018 

 

4. dare atto che  i pagamenti delle fatture verranno effettuati a 60 giorni dalla data di ricezione 
delle stesse;  

 
5. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine 

previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di 
Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
6. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal 
vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 
 

7. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con 
l’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico 
Finanziaria; 
 

8. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 
la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della  suddetta comunicazione. 
 
             
   Il Responsabile dell’Area Demanio 
                                                                                         e Patrimonio Immobiliare 

                                                                                               Arch. Giuseppe Sanguedolce  
 
allegati: Report Procedura 
               Proposta Responsabile del Procedimento 

 



1

Report della Procedura RDO PER
AFFIDAMENTO FORNITURA E POSA

NUOVA PIANTUMAZIONE IN VIA
ARCONATE n. 104481885 effettuata

da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  4
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  5
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  6

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 104481885

Nome Procedura RDO PER AFFIDAMENTO FORNITURA E POSA NUOVA
PIANTUMAZIONE IN VIA ARCONATE

Codice CIG Z9F261BC4D

Num. Protocollo 2779287

Num. Protocollo Ente 26171

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 77311000-3 - Servizi di manutenzione di giardini ornamentali
o ricreativi

Codici CPV secondari 77310000-6 - Servizi di piantagione e manutenzione di zone
verdi.

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

giuseppe sanguedolce

Nome Ente Comune di Busto Garolfo



Report della Procedura RDO PER AFFIDAMENTO FORNITURA E POSA NUOVA PIAN-
TUMAZIONE IN VIA ARCONATE n. 104481885 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 11.462,80000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 5 dicembre 2018 12.10.09 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

venerdì 14 dicembre 2018 11.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

REQUISITI
AMMINI-
STRATIVI:
AUTOCER-
TIFICAZIO-
NI, TRAC-
CIABILI-
TA', DI-
CHIARA-
ZIONE SO-
STITUTIVA
CODICE DI
COMPOR-
TAMENTO,
FOGLIO
PATTI E
CONDIZIO-
NI

Amministra-
tivo

Libero Allegato

BUSTA
ECONOMI-
CA

OFFERTA
ECONOMI-
CA LETTE-
RA INVITO
E STIMA
DEGLI IN-
TERVENTI

Economico Libero Allegato



Report della Procedura RDO PER AFFIDAMENTO FORNITURA E POSA NUOVA PIAN-
TUMAZIONE IN VIA ARCONATE n. 104481885 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale ARCADIA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

Login user_72598

Indirizzo e-mail arcadiacooperativa@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 10063440159

Indirizzo via legnano 66, 20027 RESCALDINA (Italia)

Numero telefono 0331465551

Ragione sociale FUTURA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

Login user_37358

Indirizzo e-mail centrocorsifutura@italypec.it

P. IVA / Cod. Istat 11236710155

Indirizzo VIA REDIPUGLIA SNC, 20010 BAREGGIO (Italia)

Numero telefono 0290278798

Ragione sociale eurogreen di pincelli matteo

Login user_101275

Indirizzo e-mail eurogreengiardini@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 03391080961

Indirizzo via guglielmo marconi, 10, 20020 BUSTO GAROLFO (Italia)

Numero telefono 0331027837

Ragione sociale GARDEN TOPPI

Login user_51955

Indirizzo e-mail gardentoppisrl@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 13386430154

Indirizzo CORSO SEMPIONE, 14/A, 20028 SAN VITTORE OLONA
(Italia)



Report della Procedura RDO PER AFFIDAMENTO FORNITURA E POSA NUOVA PIAN-
TUMAZIONE IN VIA ARCONATE n. 104481885 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Numero telefono 0331515832

Ragione sociale IL NUCLEO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONL-
US

Login user_47916

Indirizzo e-mail ilnucleo@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 00662210988

Indirizzo VIA RUDIANO, 43, 25032 CHIARI (Italia)

Numero telefono 3407704379

Ragione sociale ARBOREA SERVICE SAS DI VASILE G.& C.

Login user_135387

Indirizzo e-mail arboreaservice@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 09395450969

Indirizzo VIA GARBAGNATE 13, 20020 LAINATE (Italia)

Numero telefono 0293799340

Ragione sociale Arborea di Ferrario Mauro

Login user_92656

Indirizzo e-mail arboreavivai@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 06286790966

Indirizzo via Omero, 23, 20014 RHO (Italia)

Numero telefono 0293799340

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1544781157121

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore ARBOREA SERVICE SAS DI VASILE G.& C.

Modalità di partecipazione Forma Singola



Report della Procedura RDO PER AFFIDAMENTO FORNITURA E POSA NUOVA PIAN-
TUMAZIONE IN VIA ARCONATE n. 104481885 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Data venerdì 14 dicembre 2018 10.52.37 CET

Sconto 31,00000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Id Offerta 1544719114561

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore GARDEN TOPPI

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 13 dicembre 2018 17.38.34 CET

Sconto 19,85000 %

Punteggio economico 64,03

Punteggio totale 64,03

Id Offerta 1544538366334

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore FUTURA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 11 dicembre 2018 15.26.06 CET

Sconto 23,58000 %

Punteggio economico 76,06

Punteggio totale 76,06

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome sanguedolce giuseppe

Login user_69480

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)



Report della Procedura RDO PER AFFIDAMENTO FORNITURA E POSA NUOVA PIAN-
TUMAZIONE IN VIA ARCONATE n. 104481885 effettuata da Comune di Busto Garolfo

6

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331562022

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome ARBOREA SERVICE SAS DI VASILE G.& C.

Login user_135387

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ARBOREA SERVICE SAS DI VASILE G.& C.
(09395450969)

Indirizzo email arboreaservice@pec.it

Num. telefono 0293799340

Commento all’aggiudicazione proposta di aggiudicazione ditta Arborea

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 6. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 104819794

Data di invio martedì 11 dicembre 2018 14.54.14 CET

Mittente Comune di Busto Garolfo (sanguedolce giuseppe)

Destinatari FUTURA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE (FUTU-
RA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE), non ricevuto

Oggetto del Messaggio RE: richiesta informazioni

Testo del Messaggio come da colloquio telefonico confermo che per tutte le pian-
te è previsto tutore --------------------------------- Testo del mes-
saggio originale: Buongiorno, in merito alla posa delle albe-
rature siamo a richiedere se la fornitura dei pali è da intendere
solo per le alberature da Voi indicate (Quercia e Acero) e di
conseguenza se per le altre alberature non sia previsto alcun
tutoraggio. In attesa di un gentile riscontro in merito, porgia-
mo cordiali saluti. Futura Società Cooperativa Sociale

Id Messaggio 104743945

Data di invio lunedì 10 dicembre 2018 15.22.13 CET

Mittente FUTURA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE (FUTU-
RA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE)



Report della Procedura RDO PER AFFIDAMENTO FORNITURA E POSA NUOVA PIAN-
TUMAZIONE IN VIA ARCONATE n. 104481885 effettuata da Comune di Busto Garolfo

7

Destinatari sanguedolce giuseppe (sanguedolce giuseppe), ricevuto in da-
ta martedì 11 dicembre 2018 14.54.21 CET

Oggetto del Messaggio richiesta informazioni

Testo del Messaggio Buongiorno, in merito alla posa delle alberature siamo a ri-
chiedere se la fornitura dei pali è da intendere solo per le al-
berature da Voi indicate (Quercia e Acero) e di conseguenza
se per le altre alberature non sia previsto alcun tutoraggio. In
attesa di un gentile riscontro in merito, porgiamo cordiali sa-
luti. Futura Società Cooperativa Sociale

Id Messaggio 104487610

Data di invio mercoledì 5 dicembre 2018 12.59.09 CET

Mittente FUTURA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE (FUTU-
RA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE)

Destinatari sanguedolce giuseppe (sanguedolce giuseppe), ricevuto in da-
ta martedì 11 dicembre 2018 14.54.24 CET

Oggetto del Messaggio richiesta informazioni

Testo del Messaggio Buongiorno, abbiamo riscontrato problemi nell'apertura del
file contenente la lettera di invito. Cortesemente è possibile
averlo in altro formato? Con l'occasione porgiamo cordiali sa-
luti. Futura Società Cooperativa Sociale






		2018-12-27T09:07:25+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




